
Pastorační rada farnosti Bobrová 26. února 2024 
Přítomni: M. Macek, J. Korábková, B. Musilová, K. Pejchalová, A. Schrollerová, J. Schroller, J.  Tulis, P. 
Pejchal, T. Mahel 

Termín příští Pastorační rady: 8.dubna 19:00 

Agenda 
1. Ohlédnutí za tématy z minulé Pastorační rady. 

2. Probrat možnost vytvoření dětského koutku. 

3. Schválit půjčení farního lešení Lukáši Drdlovi na termín duben–listopad.  

4. Stanovit pravidla pro čtení intencí na mši svatou při přímluvách – číst / nečíst? 

5. Diskutovat využití nástěnek vzadu v kostele. 

6. Na pozemek L. Drdly spadl strom, který je zřejmě z farního lesa. 

7. Mohla by jedna z křížových cest být v kostele na Dolní Bobrové? 

Různé 
• Na pozemek L. Drdly spadl strom, který je zřejmě z  farního lesa 

o Souhlas s odklizením 

• Schválit půjčení farního lešení Lukáši Drdlovi na termín duben–listopad. 

o Souhlas se zápůjčkou 

• Mohla by jedna z křížových cest být v kostele na Dolní Bobrové? 

o Ano: 3.3. bude tedy křížová cesta na Dolní Bobrové.  

• Akce pro ministranty ze všech 3 farností – 19.4. od 19:00 (zkusíme bowling) 

• Pro informaci: 27.4. je Diecézní pouť ministrantů. 

• Výzva k příspěvkům do občasníku PePa.  

o Nedošli jsme k jednoznačnému závěru o formě výzvy k příspěvkům do dalšího vydání. 

• Stanovit pravidla pro čtení intencí na mši svatou při přímluvách – číst / nečíst? 

o Ano, číst. 

Velikonoce 
• Zelený čtvrtek 18:30 (M. Macek) 

o Mytí nohou – vybrat chlapy 

o Přijímání pod obojí – namáčením 

• Velký pátek 15:00 (M. Macek) 

o Chlapi nesoucí velký kříž 

• Bílá sobota 21:00 (M. Macek) 

o Přes den – otevřený kostel. Po kůrem bude seznam od Květné neděle 

o Všechna čtení. Během SZ čtení zhasnuto => vyřešit světla pro scholu a na ambon. 

• Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 11:00 (M. Macek) 

o Žehnání pokrmů 

• Velikonoční pondělí 11:00 (M. Macek) 

https://www.biskupstvi.cz/2024-02-26-diecezni-ministrantska-pout


Opravy a úpravy na kostele 
• Ošetření lavic – někdy v dubnu. Celé lavice Lignofixem. Klekačky pak i nalakovat.  

• Boží hrob – do dvou protilehlých oken vyrobit sítě proti hmyzu, aby bylo možné celé léto větrat. 

Noc kostelů 
• Program – zajištění  

o Hledáme někoho, kdo by vzal nad touto akcí patronát 

o V ohláškách 3.3. a 10.3. zazní pozvání na organizační schůzku, která bude 11.3. v 19:00 

na faře 

• Program – návrhy  

o Večer chval 

o Varhanní skladby 

o Průvodce historií kostela 

o Nezapomenout vložit mezi jednotlivé body programu dostatek volného času 

o Prohlídka varhan 

o Výstava: stará roucha, procesní praporce z  Dolní Bobrové 

Nástěnky 
• Diskuse jiného uspořádání nástěnek 

o Nástěnka u vchodu – ponechat pouze pro organizaci farního života 

o Nástěnka vedle zpovědnice – zrušit menší nástěnku. Texty, které byly na tuto nástěnku 

umisťovány přestaneme používat. Velkou nástěnku posunout doleva až ke dveřím. 

Odstranit staré plakáty. Vznikne tak prostor pro vyvěšení pozvánek na křesťanské akce.  

o Hledáme někoho, kdo by si vzal obsah nástěnek na starost – kontrola vhodnosti 

vyvěšeného obsahu, skartace starých plakátů.  

 


